
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про організацію навчання вчителів 
початкової та базової (5-6 класи) школи
за програмою підвищення кваліфікації
«СЕН «Зерна»: розвиток соціально-емоційних навичок
та підтримка благополуччя дітей і педагогів»

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 

30.12.2024 №1819 «Про реалізацію програми підвищення кваліфікації                

«СЕН «Зерна»: розвиток соціально-емоційних навичок та підтримка 

благополуччя дітей і педагогів» та з метою забезпечення якісної підготовки 

вчителів початкової та базової (5-6 класи) школи до впровадження Концепції 

реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої 

освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року

НАКАЗУЮ : 

1. Органам управління освітою районних державних адміністрацій, 

міських, селищних та сільських рад області, закладам освіти державної і 

комунальної форми власності:

1.1. Забезпечити впродовж 2024-2025, 2025-2026 навчальних років 

навчання вчителів початкової та базової (5-6 класи) школи закладів освіти 

Одеської області за програмою «СЕН «Зерна»: розвиток соціально-емоційних   

навичок та підтримка благополуччя дітей і педагогів» за очною формою в                   



онлайн/офлайн режимах з дотриманням законодавства України в частині 

забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового 

режиму воєнного стану в Україні.

1.2. Надати до 22 січня 2025 року до КЗВО «Одеська академія 

неперервної освіти Одеської обласної ради» списки вчителів початкової та 

базової (5-6 класи) школи закладів освіти усіх типів, які мають пройти 

навчання за програмою «СЕН «Зерна»: розвиток соціально-емоційних 

навичок та підтримка благополуччя дітей і педагогів».

2. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

2.1. Забезпечити впродовж 2024-2025, 2025-2026 навчальних років 

навчання вчителів початкової та базової (5-6 класи) школи закладів освіти 

Одеської області за програмою «СЕН «Зерна»: розвиток соціально-емоційних 

навичок та підтримка благополуччя дітей і педагогів» на базі КЗВО «Одеська 

академія неперервної освіти Одеської обласної ради» та інших закладів 

освіти.

2.2. Визначити спільно з органами управління освітою районних 

державних адміністрацій, міських, селищних та сільських рад області базові 

заклади освіти для проведення навчання у режимі офлайн.

2.3. Організувати спільно з розробником програми «СЕН «Зерна»: 

розвиток соціально-емоційних навичок та підтримка благополуччя дітей і 

педагогів» The LEGO Foundation видачу документів (сертифікатів) 

педагогам, які успішно пройшли навчання.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор       Олександр ЛОНЧАК




